公示

根据《海南省教育厅关于开展 2021 年度海南省高等学

校教育教学改研究、科学研究项目申报工作的通知》（琼教

高〔2020〕165 号）及《海南医学院关于组织开展 2021 年度

海南省高等学校科学研究项目申报工作的通知》文件要求，

我校各二级单位积极组织申报，共申报科学研究项目 190 项，

学校组织校外专家进行评审，拟推荐教育厅重点项目 6 项，

一般项目 14 项，现予以公示（见附件）。

公示期：2020 年 12 月 16 日-2020 年 12 月 18 日。

对以上科学研究项目的创新性、可行性、知识产权及安

全性等方面有异议者可书面报科技处。

请以上拟推荐 2021 年度海南省高等学校科学研究项目

的负责人于 2020 年 12 月 22 日上午 11:00 前完成申请书网上

申报及提交，并打印申请书纸质版一式二份于 2020 年 12 月

23 日上午 11:00 前交至科技处 216 室。逾期不予受理。

联系电话：0898-31350948，吴老师。

附件：海南医学院拟推荐申报 2021 年度海南省高等学校

科学研究项目一览表

海南医学院科技处

2020 年 12 月 16 日

附件：

海南医学院拟推荐申报 2021 年度海南省高等学校科学研究项目一览表

序号 项目名称 项目负责人 项目类别

1
海南萝芙木果胶多糖通过 MAPK 信号通路调控

溃疡性结肠炎焦亡的机制研究
苗新普 重点项目

2
基于互联网的海南省慢性呼吸道疾病医养结合服务

体系的构建与实践
王丹心 重点项目

3 热带地区职业人群职业紧张水平与健康效应的关系 燕贞 重点项目

4 基于区域热点大数据的 AED 精准布局研究 田国刚 重点项目

5
SVF 细胞膜片改善移植床血管新生对自体颗粒软骨

移植体存活微环境的影响
谢红炬 重点项目

6
海南自贸港建设背景下的传染病三防体系构建和

实证研究
琚新梅 重点项目

7 海南国际旅游岛建设过程中意识形态安全研究 邹庆华 一般项目

8 健康老龄化视阈下的家庭劳动供给决策机制研究 廖宇航 一般项目

9
TRPM4 在癫痫大鼠模型中的表达及神经损伤作用

研究
莫业和 一般项目

10
基于神经元自噬调控突触可塑性探讨针刺改善

缺血性 PSD 大鼠认知情感障碍的机制
赖名殷 一般项目

11
DOP-3/DOP-1/FLP-11 信号通路对秀丽隐杆线虫

节律运动的行为学调控机制研究
许叶 一般项目

12
α-突触核蛋白过表达诱导多巴胺能神经元 PARP-1

依赖性死亡伴包涵体形成的研究
潘琪 一般项目

13
冷链运输货物表面微生物快速可视化检测方法研究

（以 PMMoV 病毒为例）
赵光远 一般项目

14
湿热环境下有氧运动对肥胖人群的 BMI 及代谢的

影响研究
王加猛 一般项目

15 海南省蜱虫荆门蜱病毒和阿龙山病毒的调查研究 王波 一般项目

16
海南中部山区黎族贫困村人群肠道原虫的分子

流行病学研究
张云 一般项目

17
海南岛住院不明原因发热患者 4 种立克次体感染的

回顾性分子流行病学研究
唐川宁 一般项目

18
椰壳生物炭用于多介质环境样品中污染物的萃取

研究
牛宗亮 一般项目

19 海南福寿螺 COⅠ基因多态性及系统发育分析 吴华 一般项目

20
绞股蓝总苷胶囊在人群中 SLCO1B1&ApoE 基因

突变型的高血脂患者的疗效观察
阮和球 一般项目